О наделении полномочиями – 04

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ)

П Р И К А З

«      »  МШРГ-2       2023 г.

Москва

№  ______

О наделении полномочиями по координации и реализации работ

по научно-технологическому развитию в сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации

В соответствии с подпунктом «л» пункта 1 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 1 сентября 2022 г. № Пр-1553 по итогам заседания

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию

и национальным проектам 18 июля 2022 г. и Рекомендациями по возложению

полномочий на заместителя руководителя федерального органа исполнительной

власти, ответственного за научно-технологическое развитие, утвержденными

Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации, Председателем

Комиссии по научно-технологическому развитию Российской Федерации

Чернышенко Д.Н. от 27 декабря 2022 г. № 15979п-П8, п р и к а з ы в а ю:

1. Наделить заместителя Министра просвещения Российской Федерации

Зырянову А.В. полномочиями по координации и реализации работ по научно-

технологическому развитию в сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации (далее – НТР).

2. Определить Департамент подготовки, профессионального развития

и социального обеспечения педагогических работников (Благинин А.Г.)

ответственным структурным подразделением Министерства просвещения

Российской Федерации за обеспечение реализации поручений по НТР.

Министр
МШЭП

С.С. Кравцов